
LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

INPHARMEX, spol. s r.o.
IČO: 60491566
DIČ: CZ60491566
se sídlem: Armády 2793/26, 155 00 Praha 5
společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 27694 vedenou u Městského soudu v Praze
zastoupena: Ing. Vladimírem Chmelou, jednatelem
bankovní spojení: 150300041/0100
(dále jen „Poskytovatel“)

a

Fakultní nemocnice Bulovka
IČO: 00064211
DIČ: CZ00064211
se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
zastoupena:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem
bankovní spojení: 16231081/0710
 (dále jen "Nabyvatel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu následujícího znění:

1. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že softwarový produkt Mikro-verze AISLP (dále jen „AISLP“

nebo  též  jen  „produkt“)  je  jeho  autorským dílem ve  smyslu  zák.  č.  121/2000  Sb.,  o  právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a je oprávněn poskytnout Nabyvateli oprávnění
tak, jak je specifikované v této Smlouvě.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Nabyvateli služby, které zahrnují
softwarovou a technickou podporu softwarového produktu Mikro-verze AISLP včetně oprávnění
k jeho užití v rozsahu 1500 počítačových stanic (dále jen „Licence“) ve specifikaci dle Přílohy 
č. 1 Smlouvy. Licence je poskytována jako nevýhradní a časově omezená pro teritorium České
republiky a Nabyvatel není oprávněn licenci postoupit nebo umožnit její užívání dalším osobám,
dále není oprávněn jej rozmnožovat a rozšiřovat.

3. Poskytnutí  Licence  zahrnuje  oprávnění  jednak  k využívání  AISLP,  tak  i  využití  předplacené
služby aktualizace AISLP zajišťované Poskytovatelem.

4. Nabyvatel Smlouvou Licenci dle čl. 1 odst. 2. Smlouvy přijímá a zavazuje se uvedený produkt
užívat pouze v rozsahu udělené Licence a za podmínek v této Smlouvě stanovených.

2. Rozsah a podmínky poskytování služeb
1. V rámci aktualizace je Poskytovatel povinen dodat aktualizované AISLP včetně aktualizovaných

databází o léčebných přípravcích, souhrnných údajů o přípravku (SPC), příbalových informací
(PIL) a údajů o registraci schválených a evidovaných v ČR i EU každý měsíc, tj. dvanáctkrát
ročně.

Strana 1 z 5



2. Technické  nastavení  sítě  ke  spuštění  a  aktualizaci  AISLP  bude  zajištěno  Nabyvatelem.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout k řešení technických problémů Hot-Line v pracovní dny
v  době 9.00-16.00 hodin na vyhrazeném telefonním čísle 777 746 490, e-mail: online@aislp.cz.

3. Odměna 
1. Nabyvatel se zavazuje hradit Poskytovateli částku ve výši 56.000,- Kč bez DPH / rok, tj. 14.000,-

Kč bez DPH/čtvrtletí  za Licenci  včetně zajištění  služeb aktualizací  uvedených v čl.  2 odst.  1
Smlouvy (dále jen „odměna“). K výši odměny bez DPH bude Poskytovatelem připočtena DPH ve
výši  dle  platných  a  účinných  právních  předpisů  ke dni  zdanitelného  plnění.  Za  správnost
stanovení sazby DPH a vyčíslení její výše odpovídá Poskytovatel.

2. Odměna  uvedená  v odst.  1  tohoto  článku  Smlouvy  se  započtením  DPH  v zákonné  výši  je
smluvními stranami stanovena jako cena úplná, pevná a nejvýše přípustná.

3. Odměna dle čl. 3 odst. 1. Smlouvy bude Nabyvatelem hrazena v pravidelných, rovnoměrných
čtvrtletních platbách na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy,  přičemž
každá platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu
Nabyvatele,  a  to  vždy  na  základě  daňového  dokladu  (faktury)  vystaveného  Poskytovatelem
v souladu s tímto článkem Smlouvy vždy k prvnímu dni nadcházejícího čtvrtletí. První fakturace
bude  vystavena  Poskytovatelem  k datu  účinnosti  této  Smlouvy  a  nejpozději  k tomuto  datu
Poskytovatel  dodá Nabyvateli  elektronické klíče umožňující  pravidelný měsíční  softwarový a
datový  upgrade  AISLP.  Řádné  dodání  elektronických  klíčů  umožňující  pravidelný  měsíční
softwarový a datový upgrade AISLP potvrdí  Poskytovateli  pověřený zaměstnanec Nabyvatele
uvedený v čl. 4 odst. 4 této Smlouvy e-mailem.

4. Faktura bude obsahovat údaje o Nabyvateli  uvedené v záhlaví  této Smlouvy, jakož i  všechny
zákonem stanovené náležitosti.

5. Splatnost  každé  jednotlivé  faktury  vystavené  Poskytovatelem  činí  30  dnů  ode  dne  doručení
příslušné faktury Nabyvateli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré faktury budou Poskytovatelem zasílány ve formátu PDF
elektronickou  poštou  z jeho  e-mailové  adresy  na  e-mailovou  adresu  Nabyvatele,  které  jsou
uvedeny v čl.  4  odst.  4.  této  Smlouvy.  Za  den doručení  faktury  Nabyvateli  se  považuje  den
doručení na e-mailovou adresu Nabyvatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této
formy  komunikace.  Stejný  způsob  elektronického doručení  se  použije  i  v  případě,  nebude-li
faktura obsahovat stanovené náležitosti dle tohoto článku Smlouvy.

7. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a dále též veškeré náležitosti a/nebo
podmínky stanovené touto Smlouvou.  Nebude-li  faktura splňovat stanovené náležitosti  a/nebo
podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je Nabyvatel oprávněn
vrátit  takovou fakturu Poskytovateli  k  opravě,  a  to i  opakovaně, a  požadovat  vystavení  nové
faktury. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet
dnem doručení řádně opravené faktury Nabyvateli. 

1.

4. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  Nabyvateli  veškerou  nezbytnou  součinnost,  která  je

předpokladem nerušeného výkonu licenčních oprávnění dle Smlouvy Nabyvatelem.

2. Nabyvatel je povinen se zdržet jakéhokoliv jednání, které by vedlo k porušení autorských práv
Poskytovatele, a to jak samotného programu, tak i databáze.

3. V případě ukončení platnosti Licence je Nabyvatel povinen softwarový produkt včetně databáze
odinstalovat ze zařízení, na kterém jej provozoval.

4. Nabyvatel  určil  jako  garanty  provozu  AISLP  v organizaci  a zprostředkovatele  styku
s Poskytovatelem tyto osoby: 

Strana 2 z 5



Jméno a příjmení: Hana Maturová

E-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxx

Tel: xxxxxxxxxxxx

             Poskytovatel určil jako kontaktní osobu pro styk s Nabyvatelem tyto osoby:

Jméno a příjmení: Kateřina Charvátová

E-mailová adresa: xxxxxxxxxx

Tel: xxxxxxxxxxxxx

5. Sankce
1. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou faktury zaplatí Nabyvatel Poskytovateli úrok z prodlení

ve výši 0,01% z fakturované částky. Zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i případnou náhradu
škody Poskytovatele. V případě, že je Nabyvatel v prodlení s jakýmkoliv závazkem podle článku
3. této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování aktualizací programu AISLP až
do uhrazení všech splatných závazků.

2. V případě,  že  Poskytovatel  nedodrží  dodací  lhůtu  uvedenou v čl.  3  odst.  3  této  Smlouvy,  je
povinen Nabyvateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z roční částky odměny podle čl. 3 odst.
1. Smlouvy za každý započatý den prodlení.

3. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na
náhradu  škody vzniklé  porušením povinnosti  zajištěné  smluvní  pokutou,  stejně tak jako  není
dotčena povinnost příslušné smluvní strany splnit své závazky dle této Smlouvy.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní
stranou.

6.  Doba trvání Smlouvy
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou,  a  to na dobu jednoho roku ode dne účinnosti  této

smlouvy. Po tuto dobu trvá i oprávnění Nabyvatele k používání autorských práv k AISLP.

7. Ukončení Smlouvy
1. Smlouvu  je  možno  ukončit  vzájemnou  dohodou  smluvních  stran,  výpovědí  Nabyvatele

nebo Poskytovatele nebo odstoupením ze strany Poskytovatele.

2. Nabyvatel  i  Poskytovatel  jsou oprávněni  vypovědět  Smlouvu bez uvedení  důvodu.  Výpovědí
dle tohoto odstavce je Smlouva ukončena k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, ve kterém byla
výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou jakýchkoliv jeho závazků podle článku 3. této Smlouvy
delšího než 90 dnů, je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy
musí být učiněno písemně a účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

8. Ostatní ustanovení
1. Dne  1.  1.  2004  byla  mezi  původním  dodavatelem  RNDr.  Bohuslavem  Škopem,  CSc.,  IČ:

45728887, se sídlem K Jasánkám 12/1192, 155 00 Praha 5 (dále jen „Původní dodavatel“),  a
Nabyvatelem uzavřena smlouva o aktualizaci Mikro-verze AISLP (dále jen „Původní smlouva“).
Původní dodavatel převedl na Poskytovatele veškerá práva a povinnosti z Původní smlouvy a
Poskytovatel  se  tak  stal  namísto  Původního  dodavatele  smluvní  stranou  Původní  smlouvy,
přičemž Nabyvatel plnění od Poskytovatele přijímal a tuto změnu akceptoval. 

2. Po  vzájemné  dohodě  smluvních  stran  se  nabytím  účinnosti  této  Smlouvy  se  ruší  Původní
smlouva, resp. všechny předchozí dohody a smluvní ujednání související s předmětem Původní
smlouvy, v celém rozsahu.

Strana 3 z 5



3. Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu v pořadí  druhou podepisující  se smluvní

stranou a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem podle zák. č. 340/2015
Sb., o registru smluv.  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv
zajistí Nabyvatel. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným  dodatek  ke  Smlouvě.  Obsahuje-li  příloha  Smlouvy  jakékoliv  prohlášení  a/nebo
ustanovení,  v důsledku  jehož  aplikace  může  dojít  ke  změně  ustanovení  této  Smlouvy,  toto
prohlášení /nebo ustanovení se pro účely této Smlouvy nepoužije a žádná ze smluvních stran se
ho ani nemůže domáhat.

4. Je-li  nebo  stane-li  se  některé  ustanovení  této  Smlouvy neplatné,  neúčinné  či  nevymahatelné,
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného, neúčinného nebo
nevymahatelného  ustanovení  se  použijí  ustanovení  obecně  závazných  právních  předpisů
upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran.

5. Obecné zásady a postupy poskytovatele týkající se GDPR a obchodní podmínky zde neupravené
jsou  zveřejněny na www.aislp.cz.

6. Součástí  smluvního  ujednání  jsou  obchodní  podmínky,  které  jsou  dostupné  na  webových
stránkách www.aislp.cz.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně ze Smlouvy vzniknou, budou řešeny
smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude případný spor řešit příslušný soud.

8. Smlouva  je  uzavřená  v souladu  s  §  2358  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000
Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). Právní vztahy
touto Smlouvou blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, a že je jim její
obsah jasný, srozumitelný a že s ním souhlasí. Prohlašují, že Smlouva byla sepsána dobrovolně
dle  jejich  svobodné  a  vážné  vůle,  že  Smlouva  nebyla  sjednána  ani  v tísni,  ani  za  jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha:

 Příloha č. 1 – Specifikace

V Praze, dne ………………… V Praze, dne …………………

 
Poskytovatel: Nabyvatel:

……………………………….. ……………………………….
Ing. Vladimír Chmela, jednatel       Mgr. Jan Kvaček, ředitel

Strana 4 z 5



Strana 5 z 5


